
 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ROK 2022 

 

Obec:     Skryje 

IČ:          00599816 

Datum zpracování:  31.1.2023 

 

 
1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitroorganizační směrnice  

k inventarizaci 

 
Inventarizační činnosti:  

1.1.  Plán inventur 
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen starostou obce dne 5.12.2022. Inventarizační komise 

postupovaly v souladu s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla 

dodržena. Podpisy členů inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny 

rozdíly.  

Termíny prvotních byly dodrženy.  

Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2022. 

 
1.2. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.  

 
Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům  
Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na 

skutečnost. U inventur byly vždy členové komise a osoby odpovědné za majetek.  

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek aktiv a 

pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek dle data 

provedení prvotních inventur. 

 

Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 
Seznam inventurních soupisů : 

 
Soupis 

č. 

Inventar. 

položka 

- účet 

Název Stav podle 

účetnictví 

Stav podle 

inventarizace 

Rozdíl 

  1 018 Drobný DNHM         21.991,70         21.991,70              0 

  2 078 Oprávky k DNHM         21.991,70         21.991,70              0 

  3 019 Ostatní DNHM       123.400,00       123.400,00              0 

  4 079 Oprávky k ostat.DNHM         99.749,00         99.749,00              0 

  5 021 Stavby  18 270.740,71  18 270.740,71              0 

  6 081 Oprávky ke stavbám    3 494.611,00    3 494.611,00              0 

  7 022 Samostatné movité věci       778.230,00       778.230,00              0 

  8 082 Oprávky k SMV       458.015,00       458.015,00              0 

  9 028 Drobný DHM       794.456,67       794.456,67              0 

 10 088 Oprávky k drobnému DHM       794.456,67       794.456,67                 0 

   11 031 Pozemky    3 919.413,47    3 919.413,47                0 

   12 042 Nedokončený DHM         77.526,50         77.526,50              0 



   13 132 Zboží na skladě        15.997,00         15.997,00              0 

   18 192 Oprávky k pohledávkám                   0                 0              0 

   14 231 ZBÚ, ČNB    1 299.252,11    1 299.252,11              0 

   15 261 Pokladna           2.272,00           2.272,00              0 

   16 311 Odběratelé         87.991,00         87.991,00              0 

   17 314 Krátkodobé poskyt.zálohy         23.640,00         23.640,00              0 

   18 315 Jiné pohledávky               0                0              0 

   19 321 Dodavatelé         20.932,00         20.932,00                 0 

   20 324 Krátkodobé přijaté zálohy         37.600,00         37.600,00                 0 

   21 331 Zaměstnanci         15.653,00         15.653,00              0 

   21 336 Sociální pojištění                  0                 0              0 

   21 337 Zdravotní pojištění           2.550,00           2.550,00              0 

   22 341 Daň z příjmu         90.440,00         90.440,00              0 

   21 342 Jiné přímé daně           2.385,00           2.385,00              0 

   23 346 Pohledávky za vúvi                0                  0              0 

   24 349 Závazky k vmvi           9.000,00           9.000,00              0 

   25 374 Přijaté zálohy na dotace         32.306,15         32.306,15              0 

   26 377 Ostatní krátkod.pohledávky                0                  0              0 

   27 388 Dohadné účty aktivní                0                  0              0 

   17 389 Dohadné účty         23.640,00         23.640,00              0 

   28 401 Jmění    7 046.019,92    7 046,019,92              0 

   29 403 Transfery na poříz.DHM  11 883.863,00  11 883,863,00              0 

   30 406 Oceňovací rozdíly    1 150.215,10    1 150.215,10               0 

   31 451 Dlouhodobý úvěr       160.000,00       160.000,00              0 

   32 905 Vyřazené pohledávky           6.400,00           6.400,00              0 

   33 966 Dlouh.závazky-výpůjčka           4.000,00           4.000,00              0 

 

Ze „Seznamu inventurních soupisů“  nevyplývají žádná zjištění v členění    

 
01  Řešení schodků a mank  (dořešené v rozdílových, nedořešené do zprávy, ze které vyplynou zúčtovatelné): 

02  Řešení inventarizačních přebytků a jejich ocenění  

03  Změny odpisových plánů  

04  Řešení návrhů na opravné položky majetku 

10  Řešení OP k pohledávkám nad rámec předpisu  

11  Schválení odpisů pohledávek a závazků  

12  Doplnění závazků z úroku z prodlení a penále, tvorba rezerv 

 

05  Zbytný majetek 

5.1. Návrhy na vyřazení majetku  

- likvidací  

- prodejem (včetně odsouhlasení trvání stávajících záměrů prodeje) 

- darem nebo bezúplatným převodem  

5.2. Návrhy na vklady majetku do obchodní společnosti  

 

06  Návrhy změn využití majetku 

07  Úpravy plánu oprav a údržby a plánu investic 

08  Návrhy na zajištění výnosů z majetku  

09  Návrhy na zajištění ochrany majetku (pojištění, jiná ochrana – hlídači, oplocení, trezory, zamykání)   

 

Za IK: 

Předseda: jméno:  Ing. Dvořák Rudolf                     podpis ………………………..   

 

Člen:        jméno:  Mgr. Svobodová Hana, Dis.        podpis ………………………..   

 

Člen:        jméno:  Šimek Miroslav                           podpis ………………………..   

 

Člen:        jméno:  Mašková Anna                            podpis: ……………………….     



 

 

 

 

 

 

 


